Delibera n. <u>12</u>	lel <u>7 [4AR, 2013</u>
Visto per la conferma dei pareri di regolarità tecnica e cont	abile, ai sensi dellart. 49, co.1° del d.lgs. 267/00
Il Responsabile del Settore	Il Dirigente del Settore Finanziario
Dyiesi	
The second and the se	actical witte mail modi di logge
Il presente verbale è stato approvato e	sottosoritto ner modi di legge
ILSEGRETARIO GENERALE	IL PRESIDENTE
el Rot	— M
Il sottoscritto Vice-Segretario Generale, visti gli atti d'	ufficio,
ATTEST	'A
- che copia della presente deliberazione è in pubblic per quindici giorni consecutivi dal	ensi dell'art. 32 della Legge del 18.06.2009, n.  Consiglio Provinciale e ai Sigg. Capigruppo e ai sensi dell'art. 7, comma 8 e art. 11 comma
La presente deliberazione è dichiarata esecutiva:  - 7 (MAR. 2013	
Il Vice-Segretario Generale  Control of the Control	



# PROVINCIA di BARLETTA – ANDRIA – TRANI

# ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

N. 42	DEL	-7 MAR. 2013	

OGGETTO: Assegnazione obiettivo gestionale. Valorizzazione delle risorse umane mediante la stipula di Convenzioni tra le Università e la Provincia di Barletta-Andria-Trani, per lo svolgimento di attività didattiche e di formazione.

L'anno duemila Tuolica addi MARSO del mese di nel Palazzo della Provincia, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale. Per la trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti o assenti:

		•		rieschie	Assente
1.	VENTOLA	FRANCESCO	- Presidente	$\sim$	
2.	DI MARZIO	GIUSEPPE	- Assessore	><	
3.	CEFOLA	GENNARO	_ "	><	
4.	CAMPANA	DOMENICO	_ 66	$\rightarrow$	
5.	SPINA	ANTONIA	_		$\times$
6.	TROIA	SABINO	_ "	><	
7.	ROCCOTELLI	LUIGI	- "	$\times$	
8.	DAMIANI	DARIO	<b>-</b> "	<b>&gt;</b> <	

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, dott.ssa Maria DE FILIPPO

Previa istruttoria del Settore Personale della Provincia di Barletta - Andria - Trani, conclusasi con il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, espresso dal Dirigente del medesimo settore, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e su relazione del Presidente:

## PREMESSO che

- la Provincia di Barletta-Andria-Trani si è posta, fra gli obiettivi prioritari, quello di sviluppare nuove politiche di valorizzazione delle risorse umane, anche attraverso la programmazione di interventi formativi volti a favorire la valorizzazione e la crescita delle competenze del singolo dipendente e allo stesso tempo dell'Ente;
- l'art. 26 del D.Lgs. 150/09 prevede quale strumento incentivante l'accesso dei dipendenti a percorsi di alta formazione;
- l'Ente, pertanto, avverte la necessità di una stretta collaborazione con le Università che rappresentano strutture di alto valore culturale e di sviluppo, in grado di fornire un importante contributo al processo di innovazione della Pubblica Amministrazione e al perseguimento di specifici fini istituzionali;
- la Provincia ha, tra le proprie finalità, anche quella di predeterminare le condizioni per il miglior utilizzo delle opportunità formative in esame, caratterizzate dalla partecipazione dei dipendenti a corsi di perfezionamento ed aggiornamento professionale, corsi di alta formazione, corsi di formazione continua e master, mediante la stipula di apposite Convenzioni con gli Enti interessati;

VALUTATO, altresì, di confermare le scelte di programmazione contenute nel Piano Triennale della Formazione, conformemente all'obiettivo strategico di "Potenziamento delle competenze del personale", indicato annualmente nel Piano delle Performance;

RITENUTO, pertanto, di condividere la iniziativa proposta, demandando al Dirigente del Settore Personale la sottoscrizione delle Convenzioni con gli Enti interessati;

ATTESA la competenza della Giunta Provinciale a deliberare in relazione al combinato disposto degli artt. 42 e 48 del d.lgs. 18/8/2000, n. 267;

### LA GIUNTA PROVINCIALE

Udita la relazione del Presidente e condivisa la proposta;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico-amministartiva, espresso dal Dirigente del Settore Personale della Provincia di Barletta – Andria – Trani, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Finanziario e Tributi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;

### DELIBERA

1. Di fornire al Dirigente del Settore Personale l'obiettivo gestionale consistente nella realizzazione delle iniziative volte alla valorizzazione delle risorse umane dell'Ente, anche attraverso l'accesso dei dipendenti a percorsi di alta formazione, mediante la sottoscrizione di Convenzioni con gli Enti interessati;

2. Di demandare al Dirigente del Settore Personale l'adozione di ogni adempimento connesso e consequenziale per il buon esito del predetto obiettivo.

. . .

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, resa ai sensi dell'art. 134 del d.lgs. 267/2000, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.